Odlazak iz Beograda uslijedio je nakon incidenta koji se sredinom juna 1862. desio na Čukur-česmi, kada su osmanski nizami ranili jednog srpskog šegrtu. K. Dimitrijević piše u “Politici ekspres” o tome “kako smo godinama učeni na pogrešnim istorijskim podacima” pa navodi “slučaj” Čukur-česme: “Značajan je podatak da 3/15 juna 1862. godine nije od turskih nizama bio ubijen nego samo teško ranjen srpski dečak-šegrt Sava Petković, kao što pokazuje njegov spomenik u Dobračinoj ulici, gde je uklesan čak i pogrešan datum zbivanja. Pravu, izvornu verziju